

گزارش

رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای مجلس خبرگان:

مجلس ودولت اختلاف نظرشان راحل کنند

ادامه از صفحه ۲

ایشان با اشاره با اختلاف برداشتی که مجلس از کار دولت دارد، افزودند: این اختلاف‌نظر‌ها قابل حل است و باید دو طرف، قضیه را با همکاری یکدیگر حل کنند و نباید اختلاف‌ها رها یا تشدید شود که نشان دهنده دوصدایی باشد. مقام معظم رهبری تأکید کردند: دولت خود را موظف به عمل به قانون می‌داند و باید به این قانون که قانون خوبی است، به‌دقت عمل شود. حضرت آیت‌ا...
خانم‌های ادبیات آمریکا و سه کشور اروپایی در قبال کاهش تعهدات برجامی ایران را مستکبران، طلبکارانه و غیرمنصفانه و ادبیاتی غلط خواندند و گفتند: جمهوری اسلامی از روز اول و تا مدت طولانی، بر اساس تعالیم اسلام به تعهدات خود عمل کرد اما طرفی که از روز اول به تعهدات خود عمل نکرد همین چهار کشور بودند، بنابراین آنها باید مورد عتاب و خطاب و بازخواست قرار گیرند. ایشان افزودند: وقتی آمریکا از برجام خارج شد و دیگران هم با او همراهی کردند، دستور قرآن این است که تو هم تعهد را رها کن، که با این حال باز هم دولت محترم ما تعهدات را رها نکرد و به‌تدریج بخشی از آنها را کاهش داد که البته این موارد نیز در صورت عمل کردن آنها به وظایف‌شان قابل برگشت است. مقام معظم رهبری نتیجه ادبیات استکباری را افزایش نفرت مردم ایران از غربی‌ها دانستند. ایشان گفتند: در این میان آن دلقک صهیونیست بین‌المللی دائم می‌گوید ما نمی‌گذاریم ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد، درحالی که باید به او گفت اگر جمهوری اسلامی تصمیم به دستیابی به سلاح هسته‌ای داشت، او و بزرگ تر از او هم نمی‌توانستند مانع شوند. حضرت آیت‌ا...
خانم‌های تأکید کردند: آنچه مانع جمهوری اسلامی برای ساخت سلاح هسته‌ای است، فکر و مبانی اسلامی است که موجب کشتار مردم عادی می‌شود، هسته‌ای با شیمیایی را با این سبب کشتار مردم عادی می‌شود، ممنوع می‌داند. ایشان با یادآوری قتل عام ۲۲۰هزار نفر در بمباران اتمی آمریکا و همچنین محاصره مردم مظلوم یمن و بمباران بازار و بیمارستان و مدرسه به‌وسیله جنگنده‌های ساخت غربی‌ها، گفتند: کشتار غیرنظامیان مردم یمن دروش آمریکایی‌ها و غربی‌هاست و جمهوری اسلامی این روش را قبول ندارد و بر همین اساس به سلاح هسته‌ای فکر هم نمی‌کند. مقام معظم رهبری تأکید کردند: اما برای کسب توانایی‌های هسته‌ای متناسب با نیازهای کشور مصمم هستیم و به همین علت، حد غنی‌سازی ایران ۲۰ درصد نخواهد بود و تا هر زمان که لازم و نیاز کشور باشد اقدام خواهد کرد مثلا برای پیشران هسته‌ای یا گاز‌های دیگر ممکن است غنی‌سازی را به ۶۰درصد هم برسانیم. حضرت آیت‌ا...
خانم‌های افزودند: البته یک قرارداد چندساله‌ای گذاشته شده که اگر آنها عمل کنند ما هم تا همان چند سال عمل خواهیم کرد اما غربی‌ها به‌خوبی می‌دانند که ما به‌دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم. مقام معظم رهبری خاطر نشان کردند: موضوع سلاح هسته‌ای بهانه است، آنها حتی با دستیابی ما به سلاح‌های متعارف هم مخالفت‌چون می‌خواهند مؤلفه‌های قدرت را از ایران بگیرند. حضرت آیت‌ا...
خانم‌های با اشاره به این واقعیت که نیروگاه‌های هسته‌ای با تأمین انرژی سالم‌تر، تمیزتر و ارزان‌تر یکی از مهم‌ترین منابع انرژی در آینده نه چندان دور خواهند شد، نیاز کشور به غنی‌سازی را یک امر مسلم خواندند و گفتند: غنی‌سازی را نمی‌شود آن روز شروع کرد بلکه باید از امروز برای نیاز آن زمان آماده شد. ایشان افزودند: غربی‌ها می‌خواهند در روزی که ایران به انرژی هسته‌ای نیاز پیدا می‌کند، محتاج آنها باشد و آنها این نیاز ما را وسیله‌ای برای تحمیل، زور گوئی و باج‌خواهی‌های خود قرار دهند. مقام معظم رهبری تأکید کردند: جمهوری اسلامی در قضیه هسته‌ای نیز همانند سایر قضایا عقب‌نیشینی نخواهد کرد و در مسیر آنچه که مصلحت و نیاز امروز و فرای کشور است، با قدرت پیش خواهد رفت.

یادداشت

چرا اقهر مانان فرهنگ مردم ایران گمنامند؟



نعمت...قاضی

استاددانشگاه

هر فردی به ایران و فرهنگ آن خدمتی کند، این خدمت از چشم ملت ما دور نمی‌ماند و عاقبت روزی تاریخ ارزش و قدر او را پاس می‌دارد. البته اگر این قدرشناسی‌ها و اعتباربخشی‌ها در زمان حیات خادمان مردم انجام شود بسیار ارزشمندتر است، زیرا زمینه گسترش خدمات آنها را بهتر می‌سازد. تاریخ مردم شناسی ایران در هشتاد سال گذشته قابل نقد و تحلیل است، اما در عین حال مردم شناسان ایرانی نقش مهمی در شناخت و شکل دادن فرهنگ معاصر ایران داشته‌اند و باید این نقش دیده شود. ما نیازمند توجه جدی به نقش و عملکرد سازنده همه محققان به‌ویژه مردم شناسان مان داریم. منتهی این نیست که بخواهیم از کسی ستایش کنیم، مسأله توجه کردن و اعتبار بخشیدن به کشتگران فرهنگی است. سیطره سیاست از یکسو وسیطره سلبریتی‌های ورزشی و سینمایی و... از سوی دیگر مانع از این شده است که قهرمانان فرهنگی که برای این سرزمین و فرهنگ آن سخت و جانانه کوشیدند و می‌کوشند، دیده و شنیده شوند. سیارند کشتگران بزرگ فرهنگی ایران معاصر که حتی نام آنها در گوش دانشجوین و نسل امروزی ما کاملا غریبه و ناشناخت. بعید می‌دانم نام استادان جواد صفی نژاد، صادق هامونی، ابوالقاسم انجوی شیرازی، هوشنگ پور کریم، علی بلوکباشی، مرتضی فرادی، باجلان فرخی، صادق کیا، اسکندر امال پلوی‌پاروند و بسیاری دیگر از مردم شناسان و فولکلورست‌های بزرگ ایرانی برای نسل امروز ما آشنا باشد. این گمنامی شایسته و بایسته مردم ایران و فرهنگ آن نیست. این قهرمانان، راویان صادق فرهنگ مردم ایران نقش مهمی در ساخته شدن فرهنگ و جامعه معاصر ایران داشته و دارند. آنها مادرانه از ارزش‌های انسانی و اخلاقی این سرزمین مراقبت کرده و می‌کنند. این مراقبت‌ها برای انسانی‌تر کردن جامعه ما نیازی مبرم و ضرورت اجتناب ناپذیری است. شاید از این شگفت‌انگیزتر نباشد که ما هیچ خیابانی و هیچ نام‌ی در نشانی به یادبود و احترام محققان فرهنگ مردم ایران نداریم؛ همین ایرانی که سرزمین قصه‌هاست، خاستگاه و زادگاه بسیاری از ارزشمندترین این‌های انسانی و اخلاقی است. نمی‌دانم به راستی چرا ما چنین سرتیژی بافرهنگ مردم داریم؟ می‌دانید تلخی این قصه کجاست؟ سرنخ هر گونه توسعه در این سرزمین در این است که باید از درون گفت‌وگوهای خلق و فعال با میراث فرهنگی، تاریخ و هسته‌های خود راه‌های امروزی شدن خود را بسازیم و فرهنگ مردم و محققان آن نقش مهمی در این گفت‌وگو دارند. شگفتا می‌داند که توسعه ملی‌هاست اما از فرهنگ مردم بی‌زاری می‌جویم. این فراموشی باجمی‌خواهیم بشاید که بدون توجه جدی و واقعی به فرهنگ مردم (در معنای دقیق و جامع آن) راهی به سوی بهروزی نخواهیم‌گشود.

صادق زیباکلام در گفت‌وگو با «آرمان ملی» مطرح کرد

ازبرجام ۱۴۰۰ تا توافق احتمالی باغرب

◀ **امیدواریم کار به جاهای بار یک‌نکشد**

◀ **رئیس‌جمهور آینده‌از بدنه‌اصلی حاکمیت خواهدبود**

<div><div> </div>سه شنبه</div>	<div><div> </div>سال سوم</div>	<div><div> </div>شماره۹۵۳</div>	<div><div> </div>armanmeli.ir</div>	<div><div> </div>۱۳۹۹.۱۲.۰۵</div>	<div><div> </div>۱۱ رجب ۱۴۴۲/۲۳ فوریه ۲۰۲۱</div>
--	---	--	---	--	---



آرمان ملی: شرایط امروز جامعه تحت تأثیر مولفه‌های گوناگونی چون تأثیر تحریم‌ها، تنگناهای اقتصادی و معیشتی، انتخابات ۱۴۰۰ و حواشی پیرامون برجام و توافقات طرفین قرار دارد. این در حالی است که برخی تحلیلگران این مولفه‌ها را در هم تنیده و به‌هم وابسته قلمداد می‌کنند و معتقدند که رفع هر یک از این مسائل و مشکلات وابسته به حل مشکل دیگری است. از این رواست که مطرح می‌شود برخی از این مشکلات باید هم‌زمان حل و فصل شود تا تأثیر و نتیجه‌های آن در جامعه به‌طور ملموس مشاهده گردد. آنچه مسلم است ادامه روند موجود نه تنها باعث افزایش نخواهد شد بلکه حضوری حداقلی را رقم خواهد زد. قدر مسلم روابط‌بین‌الملل به ویژه حل و فصل مساله لغو تحریم‌ها و احیای برجام می‌تواند تأثیر بسزایی در بهبود شرایط جامعه داشته باشد. این در حالی است که ایران به دنبال رفع همه تحریم‌ها و بازگشت همه طرف‌های برجام به وظایف و تعهدات خود است و در نقطه مقابل آمریکا یی‌ها و اروپایی‌ها نیز به دنبال گسترش توافقات تا سطح بالاتر هستند. باید دید در نهایت مجموعه مولفه‌های بر شمرده شده چگونه آینده سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشور را تحت تأثیر خود قرار خواهد داد. برای بررسی حواشی برجام و لغو تحریم‌ها، انتخابات ۱۴۰۰ و مشارکت مردم، و آنچه در که سپهر سیاسی ایران می‌گذرد «آرمان ملی» با صادق زیباکلام استاد دانشگاه به گفت‌وگو پرداخته است که می‌خوانید.

حاضر نیستیم در خصوص فعالیت‌های جدید کشوریا دیگران مذاکره کنیم و می‌خواهیم تحریم‌ها تا حدی کاهش پیدا کند... یعنی همان برداشته شدن تحریم‌ها تا حدودی.
بله همان برداشته شدن تحریم‌ها تا حدودی. اگر این اتفاق بیفتد، ای بسا با وساطت اروپایی‌ها اهداف بلندمدت‌تر هم مذاکراتی انجام داد. فراموش نکنید ما مدام در مورد ایران و غرب صحبت می‌کنیم یعنی ایران و آمریکا و اروپا. این وسط نباید قدرت‌های دیگر را فراموش کنیم.

◀ **مقصودتان کدام قدرت‌های دیگر است؟**

عربستان، کشورهای حاشیه خلیج فارس را می‌توانیم در همان اردوگاه عربستان بدانیم.

◀ **چه نقشی برای اینها متصور هستید؟**

اگر با آمریکا و اروپا به توافق برسیم اما اسرائیلی‌ها گفته‌اند حاضر به تحمل فعالیت‌های هسته‌ای ما نیستند. با توجه به اینکه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران تابودی اسرائیل است، نمی‌شود گفت شما به برنامه هسته‌ای ما کاری نداشته می‌شود.
بله کاملا درست است. فعالیت هسته‌ای و سلاح هسته‌ای پاکستان هیچگاه برای اسرائیلی‌ها مطرح نبوده چون پاکستان هیچگاه نگفته می‌خواهم اسرائیل را نابود کنم. الان که آقای عمران خان که یک غیر نظامی است رئیس‌جمهور شده، اما پاکستانی‌ها نگفته‌اند می‌خواهیم اسرائیل را نابود کنیم. اما در مورد ما وضع فرق می‌کند، رسماً گفته‌ایم اسرائیل باید نابود شود. شورش‌های اسلامی مصوبه تصویب کرده و از دولت خواسته است. پس نمی‌شود توقع داشت کاری به کار ما نداشته باشند. نتانیاهو و دیگر رهبران اسرائیل بارها گفته‌اند اگر آمریکا غرب نتوانند با مصالحه و مذاکره جلوی فعالیت‌های هسته‌ای ایران را بگیرند، من هسته‌ای‌ها را گرفت و مقصودش هم احتمالاً حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران است.

◀ **ولی پاکستان هم یک کشور اسلامی است اما اسرائیل یک بار هم نگفته پاکستان چه می‌کند، چند بمب دارد، موشک‌هایش به اسرائیل می‌رسد یا نه.**

بله کاملاً درست است. فعالیت هسته‌ای و سلاح هسته‌ای پاکستان هیچگاه برای اسرائیلی‌ها مطرح نبوده چون پاکستان هیچگاه نگفته می‌خواهم اسرائیل را نابود کنم. الان که آقای عمران خان که یک غیر نظامی است رئیس‌جمهور شده، اما پاکستانی‌ها نگفته‌اند می‌خواهیم اسرائیل را نابود کنیم. اما در مورد ما وضع فرق می‌کند، رسماً گفته‌ایم اسرائیل باید نابود شود. شورش‌های اسلامی مصوبه تصویب کرده و از دولت خواسته است. پس نمی‌شود توقع داشت کاری به کار ما نداشته باشند. نتانیاهو و دیگر رهبران اسرائیل بارها گفته‌اند اگر آمریکا غرب نتوانند با مصالحه و مذاکره جلوی فعالیت‌های هسته‌ای ایران را بگیرند، من هسته‌ای‌ها را گرفت و مقصودش هم احتمالاً حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران است.

◀ **شسما واقعا فکر می‌کنید ممکن است به تاسیسات هسته‌ای ایران حمله شود؟**

اگر هیچ توافقی بین ما و آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها صورت نگیرد، دشمنان دست روی دست نخواهند گذاشت که ما در زمینه هسته‌ای مطابق برنامه پیشرفت کنیم.

◀ **واکنش ایران چه خواهد بود؟**

به تبع ایران واکنش نشان خواهد داد. شاید حزب‌ا... اسرائیل را مورد هدف قرار دهد.

بعدهش را نمی‌دانم خدا عالم است. چیزی که من می‌دانم این است که اگر کار به رویارویی نظامی بین ما و اسرائیل برسد، قطعاً آمریکایی‌ها به نفع آنها مداخله خواهند کرد. چه کسی مثل ترامپ رئیس‌جمهور باشد یا بایدن فرقی ندارد. اگر درگیری به وجود بیاید یقین برآیند که آمریکایی‌ها هم مداخله خواهند کرد.

◀ **شما به برخی در فضای سیاسی تندرو می‌گویید ولی خودشان به خودشان انقلابی می‌گویند و معتقدند غرب و آمریکا به نوعی از توان نظامی ایران در تهران هستند. پس چطور می‌گویید به ما حمله نظامی خواهند کرد. فکر نمی‌کنید توان نظامی ایران به گونه‌ای است که می‌تواند ضربات جدی به منافع آمریکا و غرب در منطقه وارد کند؟**

قطعاً ایران و متحدانش می‌توانند صدمات و لطماتی جدی به منافع غرب و متحدانش در منطقه وارد کنند. اگر درگیری به وجود بیاید ما موشک‌هایی به امارات، عربستان، بحرین شلیک خواهیم کرد، احتمالاً حشدالشعبی پایگاه‌های آمریکایی را در عراق مورد هدف قرار خواهد داد، حتی در افغانستان ممکن است حملاتی نسبت به آمریکایی‌ها صورت بگیرد. حزب‌ا... موشک‌های زیادی را به سمت اسرائیل پرتاب خواهد کرد. منتها ببینیم در نتیجه همه اینها چه تلافی به آمریکا و متحدانش وارد خواهد شد. فرض کنیم موشک‌هایی که حزب‌ا... به سمت اسرائیل شلیک می‌کنیم مثلاً ۱۰ هزار اسرائیلی را از بین ببرد. موشک‌هایی که به عربستان شلیک شود تلفات انسانی داشته

نگاه

داستان احمدی‌نژاد و اصولگرایان!

ادامه از صفحه یک
که در دوران مسئولیت مورد کمترین نظارت‌ها قرار داشت و مثلاً ۳ وزیرش در یک برگ که ۸۴ بدون سربک ۸ هزار میلیارد تومان را در اختیار بابک زنجانی قرار دادند با کشور چه کرد؟
شما؛ فریب چهره در مجلس عزای هوگو چاوز مایر او را در اغوش گرفت و در سفر آخر به نیویورک ۱۵۰

نفر اقرار با امره‌ا خود برد و حتی در آخرین روزهای تصدی‌اش ۱۶میلیارد تومان به دانشگاه متعلق به خود اختصاص داد که البته هنوز وجود نداشت... این عملکرد و عواقب و هزبنه‌هایش که هنوز دامن کشور را رها نکرده است وجود دارد ولی اصولگرایان بکبار بابت حمایت‌های همه‌جانبه و خسارت‌بار خود از دولت‌های نهم و دهم از مردم عذرخواهی نکرده‌اند!
فوق‌حداعدان اعلام می‌کنند که آقای احمدی‌نژاد دروغ چندی‌اش آوری را مطرح کرده است ولی هرگز

تاکنون انواع سخنان او که همواره صحیح و سقیم را باهم جمع می‌کند و بیان می‌دارد و بزرگان بسیاری را رنجانده است و غائله‌آفرین شده مورد انکار قرار نداده است.
آقای احمدی‌نژاد در گفت‌وگوهای اخیر خود ثابت کرده است که حداقل در روش‌هایش هیچ تغییری نکرده و اگر بنا به حق‌طبی و دفع‌انحراف از امور کشور بود آقایان اصولگرا خیلی زودتر یعنی همان سال‌ها که در ایشان ماه عسل گرفته بودند دلسوزان کشور خون جگر می‌خورند باید کاری می‌کردند

فرارو

محمد هاشمی:

نهادهای موازی دولت‌ها راضیف کرده‌است

◀ **با این وجود، هیچ دولتی نمی‌تواند کار آمدباشد**

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اظهار کرد: دولت کارآمد دولتی است که بتواند مردم را به مشارکت در امور کشور راهمبانی کرده و فضایی مناسب برای جذب مشارکت فراهم کند و اینگونه نباشد که تنها دولت مسئول همه امور باشد، بلکه به جامعه هم مسئولیت بدهد. محمد هاشمی گفت: امام در دوره دولت دفاع مقدس به دولت سفارش کرد که هر کاری که مردم می‌توانند انجام دهند را به خود آنها واگذار کند در واقع امام(ره) دولت را از دخالت در اموری که در توان اجرای مردم قرار دارد، منع کرد و این یعنی مشارکت دادن مردم در امور کشور. وی همچنین با اشاره به اینکه حاکمیت قانون دومین شاخص دولت کارآمد است، بیان کرد: دولتی کارآمد است که براساس قانون عمل کند و در رفتار دولت، قانون حاکم باشد. شاخص سوم شفافیت است. در حال حاضر به دولت‌های ما این اتهام وارد می‌شود که تصمیمات کلانی که قرار است گرفته شود، اطلاع داشته

و از این اطلاعات به عنوان رانت استفاده می‌کند، زیرا این اطلاعات در اختیار همگان نیست. شفافیت یعنی رانت‌های اطلاعاتی در دولت نباشد و تصمیمات دولت از طریق رسانه‌ها به صورت شفاف در اختیار همگان قرار گیرد. وی ادامه داد: پاسخگویی شاخص دیگری برای دولت کارآمد است. پاسخگویی یک اصل مهم در خود مسئولیت به همراه دارد و مثلاً اگر من اختیار انجام کاری را بر عهده گرفتم، باید پاسخگو هم باشم. با این حال ساختار سیاسی ما به گونه ای است که نهادهای قدرتمندی وجود دارند که از مواهب نظام و کشور استفاده می‌کنند، اما پاسخگو نیستند. از سویی دولت هم به اندازه کافی پاسخگوی عملکرد خود نیست. هاشمی تصریح کرد: اگر دولتی شاخص‌های دولت کارآمد را نداشته باشد، دولتی نیرومند نخواهد بود در غیر اینصورت دولتی ضعیف است و دولت ضعیف، کارآمد نیست. معمولاً دولت‌های نیرومند، دولت‌های حزبی هستند، یعنی حزب براساس یک برنامه روشن از مردم رای گرفته و تشکیل دولت می‌گیرد و برنامه‌های وعده داده شده را اجرایی می‌کند در حالی که ما دارای چنین شرایطی نبوده و دولت‌های حزبی نداریم. وی همچنین با بیان اینکه مشکلاتی که برای دولت‌ها برشمرده‌م همیشه در این چهل سال وجود داشته است و در زمانی تشدید شده و در زمان دیگری کمتر شده است، افزود: با وجود این ساختار و شرایطی که داریم، هیچ دولتی نمی‌تواند نیرومند نگردد، ولی نیرومند نخواهد بود در غیر اینصورت شرایط تغییر کند. من معتقد راحل‌نهایی تجمع همه قدرت‌ها در یک کانون به نام دولت است، زیرا اگر قدرت پراکنده باشد و به صورت جفا و موازی عمل کند، دولت‌ها ضعیف خواهند بود و مشکلات ادامه خواهد داشت. این راستا نهادهای موازی و غیر ضرور باید حذف شوند، زیرا همه مشکلات مربوط به دولت یا رئیس‌جمهور و یک وزیر نیست، بلکه مشکلات عمومی هستند.

در پیچه

عضو جامعه روحانیت:

انتخابات مجلس مشر وعبت داشت اما مقبولیت نه!

◀ **مشکلات معیشتی مردم حل شود مشارکت افزایش خواهد یافت**

« انتخابات مجلس ۹۸ مشروعیت داشت اما از مقبولیت ناشی از مشارکت حداکثری است برخوردار نبود.» این جمله‌ای است که حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی از اعضای جامعه روحانیت مبارز به خیر آنلاین می‌گوید. او بر این باور است که اصولگرایان هم باید به همه سلاقی و اقوام مختلف احترام بگذارند

و ضمن ردا دعاهای مبنی براینکه اصولگرایان به دنبال مشارکت حداقلی هستند با بیان اما و اگرهایی به خیر آنلاین می‌گوید: «این گونه نیست که اعتقاد اصولگرایان به مشارکت حداقلی باشد بلکه باید مردم باید حداکثری شرکت کنند حال اگر کسی غیر این باور داشته باشد خلاف نظر حضرت امام و رهبری است. در این راستا یک عضو جامعه روحانیت مبارز در خصوص مشارکت محدود در انتخابات اظهار داشت: مشارکت حداکثری، مطلوب همه حضور و مردم است مبنی بر اینکه ما در انتخابات، حضور حداکثر مردم را در صحنه داشته باشیم و این مشارکت و حداکثری در مشروعیت نظام و مقبولیت کسی که

انتخاب می‌شود و در عین حال قدرت دولتی که عهده‌دار کارهای نظام می‌شود می‌افزاید. از این رو هر اندازه میزان مشارکت بیشتر باشد توان دولت و اقتدار دولت و همکاری مردم با دولت افزایش پیدا می‌کند و در نتیجه موجب قوام نظام است. البته گاهی ما در انتخابات مجلس ۹۸ پیش می‌آید که تقریباً می‌توان گفت مشارکت حداکثری وجود نداشت در واقع مشروعیتش را دارد اما مقبولیت لازم را نداشت. بنده بر این باورم که باید تلاش کرد حداکثر مردم در انتخابات حضور پیدا کنند و راه آن هم افزایش رغبت در آنها است یعنی افراد، احزاب و جریانات سیاسی که به صحنه انتخابات می‌آیند باید فعالیت کنند تا مردم در انتخاب حضور پیدا کنند و موجب دوام نظام شوند. خیر آنلاین نوشت، حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی بیان کرد: اعتقاد بنده به مشارکت حداقلی نیست بلکه بر این باورم، مشارکت حداکثری مطلوب همه مسئولان و مردم است چراکه انقلابی که مردم با آن هم‌شور و هیجان به پا کرده‌اند و امام (ره) هم توانست دل‌ها را تسخیر کند همان تفکر و نگاه باید در انتخابات حاکم باشد. و این نگاه موجب سربلندی نظام و اقتدار دولت و مردم است یعنی هر گاه مردم مشارکت حداکثری داشته‌اند این مشارکت به توسعه

و بازسازی کشور و تمام ابعاد فنی و علمی کمک کرده است، بنابراین لازمه موفقیت، مشارکت حداکثری است. وی در خصوص راهکارهای افزایش مشارکت افزود: درباره راهکارهای افزایش مشارکت می‌توان گفت که عملکرد مسئولان می‌تواند مردم را در صحنه آورد اگر مسئولان خدمتگزار مردم باشند و در عمل هم نشان دهند دلسوز مردم بوده و به دنبال حل مشکلات مردم هستند یقیناً افزایش مشارکت اتفاقی می‌افتد.